
   

PARCO NATURALE REGIONALE DI GUTTURU MANNU
Località Pantaleo snc – 09010 Santadi (CI)

posta@pec.parcogutturumannu.it – protocollo@parcogutturumannu.it
CF: 90039630927_ P.IVA: 03722530924_ codice Univoco Ufficio: UF9S56

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 1 DEL 14-01-2022

Registro Generale n. 1

DECRETO DEL SETTORE Presidente

N. 1 DEL 14-01-2022

Oggetto: NOMINA COMPONENTE UNICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN
FORMA MONOCRATICA

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di gennaio, il Presidente Porcu Giacomo

 Visti:
il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 e ss.mm., di attuazione della legge 15/2009 in materia di
ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche
Amministrazioni;
il D.P.R. 09/05/2016 n. 105, recante: “Regolamento di disciplina delle funzioni del
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia
di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni
l’art. 19, comma 9, del D.L. 24/06/2014 n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge
11/08/2014 n.114 che riordina le funzioni in materia di misurazione e valutazione della
Performance, trasferendo dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), al Dipartimento
della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, le funzioni di cui agli
articoli 7, 8, 9, 10, 12, 13 e 14 del D.Lgs. 27/10/2009 n.150;

mailto:posta@pec.parcogutturumannu.it
mailto:protocollo@parcogutturumannu.it


il D.Lgs. 30/03/2001. n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.;

Premesso
che con registrazione n.26 del 26/10/2021, è stato pubblicato nell’Albo Pretorio dell’Ente
l’avviso pubblico finalizzato alla nomina del nuovo componente unico del Nucleo di
Valutazione, tramite procedura comparativa;
che il citato avviso è stato pubblicato per 30 giorni sul sito istituzionale dell’Ente, nella
sezione Bandi di gara e concorsi, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione
trasparente”. Esso è stato inoltre inviato ai dieci comuni del parco perché lo pubblicassero
nell’Albo pretorio.

Considerato:
che nel termine finale sono regolarmente pervenute al protocollo dell’Ente Parco n. 4
domande, corredate da tutta la documentazione richiesta;
che dopo un verifica della documentazione prodotta e dei requisiti per la nomina, in
conformità alle previsioni dell’avviso pubblico, il Direttore ha proposto al Presidente una rosa
di n. 4 nominativi tra cui procedere alla scelta.

Ritenuto opportuno, a seguito di attenta valutazione dei curricula, nominare quale componente
monocratico del NdV del Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu la Dr.ssa Antonella Porcu,
ritenendo prevalenti, nel processo decisionale, le considerazioni che di seguito si espongono:

il consolidamento del modello organizzativo, maggiormente orientato ad una visione
“orizzontale” anziché “verticale”, impone un apporto metodologico nella strutturazione degli
obiettivi con particolare riferimento alla valenza trasversale e alla logica del lavoro in team,
nel quale può risultare determinate l’apporto di esperienze maturate presso Enti locali e
regioni dotati di analoga dimensione o complessità organizzativa;

la necessità di supporto alla struttura di nuova istituzione e la particolare competenza nelle
materie inerenti la creazione di valore pubblico – che comprende la valutazione di sistemi e
metodologie di particolare complessità – congiuntamente al possesso e continuo
aggiornamento delle specifiche conoscenze inerenti il funzionamento e le necessità delle realtà
comunali, sono elementi aggiuntivi che garantiscono non solo una adeguata predisposizione
degli obiettivi sfidanti e delle conseguenti valutazioni delle performance, ma una adeguata
capacità di adeguamento della materia e dei sistemi alla specifica realtà del Parco.

Dato atto che la dr.ssa Porcu ha reso le dichiarazioni ai sensi di legge della insussistenza di cause di
inconferibilità e incompatibilità a svolgere detto incarico previste e disciplinate dall’avviso pubblico e
che dette dichiarazioni saranno verificate, in merito alla veridicità, da parte degli Uffici
amministrativi;

DECRETA

1. di nominare quale componente unico del Nucleo di Valutazione monocratico del Parco naturale
Regionale di Gutturu Mannu la dr.ssa Antonella Porcu, iscritta al n. 89 dell’ Elenco Nazionale
Valutatori presso il DFP - III fascia.
2. di stabilire che l'incarico avrà durata di tre anni, a decorrere dalla data del presente atto e non
cesserà alla scadenza del mandato elettorale, salvo motivata revoca anticipata. L’incarico potrà essere
rinnovato una sola volta.
3. di stabilire in € 4.000,00 il compenso onnicomprensivo annuo;
4. di pubblicare il presente decreto nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”, nonché
all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi;

Decreto Presidente n.1 del 14-01-2022 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 2



F.to

F.to Porcu Giacomo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL PRESIDENTE

IL PRESIDENTE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-02-2022    al 23-02-2022
Lì  08-02-2022

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Porcu Giacomo

IL DIRETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Decreto Presidente n.1 del 14-01-2022 Parco Naturale Regionale di Gutturu Mannu

Pag. 3

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


